



2023/2721

5.12.2023

DECYZJA RADY (WPZiB) 2023/2721

z dnia 4 grudnia 2023 r.

zmieniająca decyzję (WPZiB) 2020/1999 w sprawie środków ograniczających stosowanych w sytuacji poważnych pogwałceń i naruszeń praw człowieka

RADA UNII EUROPEJSKIEJ

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 7 grudnia 2020 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2020/1999 ⁽¹⁾.
- (2) Na podstawie przeglądu decyzji (WPZiB) 2020/1999 Rada uważa, że należy przedłużyć jej stosowanie do dnia 8 grudnia 2026 r. Ponadto Rada uważa, że należy wprowadzić klauzulę przeglądową dotyczącą istniejącego mechanizmu odstępstw.
- (3) Na podstawie przeglądu załącznika do decyzji (WPZiB) 2020/1999 należy przedłużyć do dnia 8 grudnia 2024 r. stosowanie środków określonych w art. 2 i 3 tej decyzji w odniesieniu do osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów wymienionych w tym załączniku. Należy zaktualizować zamieszczone w tym załączniku wpisy dotyczące dziewięciu osób fizycznych i trzech podmiotów.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję (WPZiB) 2020/1999,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W decyzji (WPZiB) 2020/1999 wprowadza się następujące zmiany:

- 1) art. 10 otrzymuje brzmienie:

„Artykuł 10

1. Niniejszą decyzję stosuje się do dnia 8 grudnia 2026 r. i podlega ona stałemu przeglądowi. Środki określone w art. 2 i 3 stosuje się do dnia 8 grudnia 2024 r. w odniesieniu do osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów wymienionych w załączniku.
 2. Odstępstwo, o którym mowa w art. 4 ust. 1, poddawane jest przeglądowi w regularnych odstępach czasu, co najmniej raz na 12 miesięcy, lub na pilny wniosek złożony przez którekolwiek z państw członkowskich, Wysokiego Przedstawiciela lub Komisję w związku z zasadniczą zmianą okoliczności.”;
- 2) w załączniku wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie następnego dnia po jej opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Sporządzono w Brukseli dnia 4 grudnia 2023 r.

W imieniu Rady
Przewodniczący
O. PUENTE SANTIAGO

⁽¹⁾ Decyzja Rady (WPZiB) 2020/1999 z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie środków ograniczających stosowanych w sytuacji poważnych pogwałceń i naruszeń praw człowieka (Dz.U. L 410 I z 7.12.2020, s. 13).

ZAŁĄCZNIK

W załączniku do decyzji (WPZiB) 2020/1999 wprowadza się następujące zmiany:

1) w sekcji A („Osoby fizyczne”) wpisy dotyczące następujących dziewięciu osób fizycznych otrzymują brzmienie:

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
„2.	Alexander (Alexandr) Ivanovich BASTRYKIN	Александр Иванович БАСТРЫКИН	Stanowisko(a): przewodniczący Komitetu Śledczego Federacji Rosyjskiej Data urodzenia: 27.8.1953 Miejsce urodzenia: Psków, rosyjska FSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Alexander Bastrykin zajmuje stanowisko przewodniczącego Komitetu Śledczego Federacji Rosyjskiej (zwanego dalej „Komitetem”) od stycznia 2011 r. (a od października do grudnia 2010 r. pełnił obowiązki przewodniczącego). Z racji zajmowanego stanowiska nadzoruje całą działalność Komitetu. Oficjalnie Komitetowi przewodniczy rosyjski prezydent. Jako przewodniczący Komitetu Alexander Bastrykin odpowiada za poważne pogwałcenia praw człowieka w Rosji, w tym arbitralne aresztowania i zatrzymania. Alexander Bastrykin odpowiada za prowadzone przez ten Komitet szeroko zakrojone i systematyczne kampanie represji wobec rosyjskiej opozycji, wymierzone przeciwko jej członkom i polegające na prowadzeniu przeciwko nim postępowań. W dniu 29 grudnia 2020 r. Komitet wszczął postępowanie przeciwko przywódcy opozycji Aleksiejowi Nawalnemu, oskarżając go o oszustwo na dużą skalę. Aleksiej Nawalny i inne osoby publikowały artykuły na temat posiadania przez Alexandra Bastrykina w pierwszej dekadzie XXI wieku czeskiego przedsiębiorstwa LAW Bohemia zajmującego się nieruchomościami. W 2022 r. Komitet Śledczy, któremu Alexander Bastrykin nadal przewodniczy, postawiła 92 ukraińskim żołnierzom zarzut popełnienia zbrodni przeciwko ludzkości podczas wojny napastniczej Rosji przeciwko Ukrainie.	2.3.2021

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
6.	WANG Junzheng	王君正 (pisownia chińska)	<p>Stanowisko(a): członek 20. Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin (CCP) (grudzień 2022 – grudzień 2026 r.); deputowany 14. Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (NPC, luty 2023 r. – luty 2027 r.); sekretarz partii Komunistycznej Partii Chin w Tybetańskim Regionie Autonomicznym; były sekretarz partii w Xinjiang Production and Construction Corps (Korpus Produkcyjno-Budowlany Sinciangu) (XPCC) i zastępca sekretarza Komitetu Partii w Regionie Autonomicznym Sinciang-Ujgur; komisarz polityczny XPCC i dyrektor generalny China Xinjian Group</p> <p>Data urodzenia: maj 1963</p> <p>Miejsce urodzenia: Linyi, Szantung (Chiny)</p> <p>Obywatelstwo: chińskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Od października 2021 r. sekretarz partii Komunistycznej Partii Chin w Tybetańskim Regionie Autonomicznym; członek 20. Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Chin (CCP) (grudzień 2022 – grudzień 2026 r.); deputowany 14. Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (NPC, luty 2023 r. – luty 2027 r.);</p> <p>Były sekretarz partii w Xinjiang Production and Construction Corps (Korpus Produkcyjno-Budowlany Sinciangu) (XPCC) oraz zastępca sekretarza Komitetu Partii w Regionie Autonomicznym Sinciang-Ujgur (XUAR) od kwietnia 2020 r. do października 2021 r., a od maja 2020 r. do października 2021 r. także komisarz polityczny XPCC. Były sekretarz Komitetu ds. Politycznych i Prawnych XUAR od lutego 2019 r. do września 2020 r. Wang Junzheng zajmował też inne wysokie stanowiska w XPCC.</p> <p>XPCC jest państwową organizacją gospodarczą i paramilitarną w XUAR, sprawującą władzę administracyjną i kontrolującą działalność gospodarczą w Sinciangu.</p> <p>Jako sekretarz partii i komisarz polityczny XPCC, Wang Junzheng uczestniczył w nadzorowaniu wszystkich polityk realizowanych przez XPCC. Z racji swojego stanowiska był odpowiedzialny za poważne pogwałcenia praw człowieka w Chinach, w szczególności za masowe arbitralne zatrzymania i poniżające traktowanie Ujgurów i osób należących do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych, a także za systematyczne pogwałcenia ich wolności religii lub przekonań, związane między innymi z realizowaniem przez XPCC zakrojonego na szeroką skalę programu nadzorowania, zatrzymywania i indoktrynowania Ujgurów i osób należących do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych.</p> <p>Był także odpowiedzialny za systematyczne wykorzystywanie przez XPCC Ujgurów i osób należących do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych do pracy przymusowej, w szczególności na polach bawełny.</p> <p>Jako zastępca sekretarza Komitetu Partii w XUAR Wang Junzheng uczestniczył w nadzorowaniu wszystkich polityk dotyczących bezpieczeństwa realizowanych w Sinciangu, w tym wspomnianego powyżej programu wymierzonego w Ujgurów i osoby należące do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych. Jako sekretarz Komitetu ds. Politycznych i Prawnych regionu XUAR od lutego 2019 r. do września 2020 r. Wang Junzheng był odpowiedzialny za utrzymywanie bezpieczeństwa wewnętrznego i ochronę porządku publicznego w tym regionie. Z tego względu odegrał kluczową polityczną rolę w monitorowaniu i realizowaniu wspomnianego powyżej programu.</p>	22.3.2021

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
7.	WANG Mingshan	王明山 (pisownia chińska)	<p>Stanowisko(a): deputowany 14. Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (NPC, luty 2023 r. – luty 2027 r.); członek Stałego Komitetu Partii Regionu Autonomicznego Sinciang-Ujgur (XUAR); sekretarz Komitetu ds. Spraw Politycznych i Prawnych regionu XUAR</p> <p>Data urodzenia: styczeń 1964 r.</p> <p>Miejsce urodzenia: Wuwei, Gansu (Chiny)</p> <p>Obywatelstwo: chińskie</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Członek Stałego Komitetu Partii w Regionie Autonomicznym Sinciang-Ujgur (XUAR) oraz sekretarz Komitetu ds. Politycznych i Prawnych regionu XUAR od września 2020 r. Deputowany 14. Ogólnochińskiego Zgromadzenia Przedstawicieli Ludowych (NPC, luty 2023 r. – luty 2027 r.).</p> <p>Były dyrektor i zastępca sekretarza partii w Biurze Bezpieczeństwa Publicznego Sinciang (XPSB) w okresie od 2017 r. do stycznia 2021 r.</p> <p>Jako sekretarz Komitetu ds. Politycznych i Prawnych regionu XUAR od września 2020 r., Wang Mingshan jest odpowiedzialny za utrzymywanie bezpieczeństwa wewnętrznego i ochronę porządku publicznego w tym regionie. Z tego względu odgrywa kluczową polityczną rolę w monitorowaniu zakrojonego na szeroką skalę programu nadzorowania, zatrzymywania i indoktrynowania Ujgurów i osób należących do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych.</p> <p>Jako były dyrektor i zastępca sekretarza partii XPSB (2017 r. – styczeń 2021 r.) sprawował kluczową funkcję w aparacie bezpieczeństwa Sinciang i był bezpośrednio odpowiedzialny za realizowanie wspomnianego powyżej programu. W szczególności XPSB uruchomiło „zintegrowaną platformę wspólnych działań”, czyli dużą bazę danych, wykorzystywaną do monitorowania milionów Ujgurów zamieszkujących region Sinciang i oznaczenia w niej tych, którzy zostali uznani za „potencjalnie niebezpiecznych”, w celu wysłania ich do obozów detencyjnych.</p> <p>Na obecnym stanowisku i z racji wcześniej pełnionych funkcji Wang Mingshan jest odpowiedzialny za poważne pogwałcenia praw człowieka w Chinach, w szczególności za masowe arbitralne zatrzymania i poniżające traktowanie Ujgurów i osób należących do innych muzułmańskich mniejszości etnicznych, a także za systematyczne pogwałcenia ich wolności religii lub przekonań.</p>	22.3.2021

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
10.	RI Yong Gil alias RI Yong Gi, RI Yo'ng-kil, YI Yo'ng-kil	리영길 (pisownia koreańska)	Stanowisko(a): szef sztabu generalnego Koreańskiej Armii Ludowej (KPA) Stopień: wicemarszałek Data urodzenia: 1955 r. Obywatelstwo: Koreańska Republika Ludowo- Demokratyczna (KRLD) Płeć: męczyzna	<p>Ri Yong Gil jest szefem sztabu generalnego Koreańskiej Armii Ludowej (KPA). W okresie od czerwca lub lipca 2021 r. do grudnia 2022 r. był ministrem obrony narodowej Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej (KRLD). Był ministrem ds. bezpieczeństwa społecznego od stycznia 2021 r. do czerwca lub lipca 2021 r. W okresie od 2018 r. do stycznia 2021 r. był również szefem sztabu generalnego KPA. W dniu 14 kwietnia 2022 r. awansowany na stanowisko wicemarszałka KPA.</p> <p>Jako szef sztabu generalnego KPA oraz były minister obrony narodowej Ri Yong Gil jest odpowiedzialny za powszechne poważne pogwałcenia praw człowieka popełniane przez KPA, w tym przez członków dowództwa wojskowych sił bezpieczeństwa i innych jednostek KPA.</p> <p>Ministerstwo Bezpieczeństwa Społecznego KRLD (wcześniejsze nazwy: Ministerstwo Bezpieczeństwa Ludności lub Ministerstwo Bezpieczeństwa Publicznego) oraz dowództwo wojskowych sił bezpieczeństwa to wiodące instytucje zajmujące się realizacją represyjnych strategii bezpieczeństwa KRLD, w tym przesłuchiwaniami i karaniem osób „nielegalnie” uciekających z KRLD. W szczególności Ministerstwo Bezpieczeństwa Społecznego jest odpowiedzialne – za pośrednictwem swojego Biura Więziennictwa – za prowadzenie kolonii karnych i obozów pracy związanych z krótkoterminowym zatrzymaniem, w których więźniowie/zatrzymani są rozmyślnie głodzeni i poddawani innym formom nieludzkiego i poniżającego traktowania.</p> <p>Jako były szef Ministerstwa Bezpieczeństwa Społecznego Ri Yong Gil jest odpowiedzialny za poważne pogwałcenia praw człowieka w KRLD, w szczególności za tortury i inne okrutne, nieludzkie lub poniżające traktowanie lub karanie, pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa, wymuszone zaginięcia osób oraz arbitralne aresztowania lub zatrzymania, a także za szeroko zakrojoną pracę przymusową i przemoc seksualną wobec kobiet.</p>	22.3.2021

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
18.	Valery (Valeriy) Nikolaevich ZAKHAROV	Валерий Николаевич Захаров (pisownia rosyjska)	Stanowisko(a): doradca prezydenta Republiki Środkowoafrykańskiej ds. bezpieczeństwa Numer identyfikacyjny w Grupie Wagnera: M-5658 Data urodzenia: 12.1.1970 Miejsce urodzenia: Leningrad, rosyjska FSRR (obecnie Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna	Valery Zakharov, były członek Federalnej Służby Bezpieczeństwa Federacji Rosyjskiej (FSB), jest byłym doradcą prezydenta Republiki Środkowoafrykańskiej ds. bezpieczeństwa. Jest jedną z kluczowych postaci w strukturze dowodzenia Grupy Wagnera i utrzymuje ścisłe powiązania z władzami rosyjskimi. Ze względu na zajmowane uprzednio wpływowe stanowisko w Republice Środkowoafrykańskiej i wiodącą rolę w Grupie Wagnera Valery Zakharov jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka popełnione przez Grupę Wagnera w Republice Środkowoafrykańskiej, w tym pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa. Obejmuje to zamordowanie w 2018 r. trzech rosyjskich dziennikarzy, za bezpieczeństwo których odpowiadał Valery Zakharov.	13.12.2021
19.	Maxim SHUGALEY alias Maksim SHUGALEI	Максим ШУГАЛЕЙ (pisownia rosyjska)	Stanowisko(a): prezes Fundacji na rzecz Obrony Wartości Narodowych (FDNV) Data urodzenia: 24.2.1966 Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Sankt Petersburg, Federacja Rosyjska) Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: męczyzna Numer paszportu lub dowodu tożsamości: 710508436 (paszport rosyjski)	Maksim Szugalej jest szefem Fundacji na rzecz Obrony Wartości Narodowych (FDNV), podmiotu powiązanego z Grupą Wagnera. FDNV jest podmiotem odpowiadającym za public relations Grupy Wagnera, a rolę Maksima Szugaleja w FDNV jest między innymi kierowanie prowagnerowską propagandą i kampaniami dezinformacyjnymi, w tym po to, aby poprawić reputację Grupy Wagnera i wspomóc jej rozmieszczanie; podejmuje on też niejawne ingerencje w imieniu Grupy Wagnera w różnych krajach, w których grupa ta działa. Grupa Wagnera została umieszczona w wykazie za poważne naruszenia praw człowieka, w tym tortury oraz pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa, w szeregu krajów, w tym w Libii, Mali i Republice Środkowoafrykańskiej. Maksim Szugalej jest powiązany z Grupą Wagnera i jest odpowiedzialny za wspieranie działań Grupy Wagnera i zachęcanie do tych działań poprzez prowagnerowską propagandę i dezinformację.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
21.	Konstantin Alexandrovich PIKALOV	Константин Александрович ПИКАЛОВ (pisownia rosyjska)	Stanowisko(a): jeden z dowódców PMC Grupy Wagnera w Afryce Data urodzenia: 23.7.1968 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna	Konstantin Pikałow (pseudonim „Mazai”) (Mazay) jest jednym z przywódców Grupy Wagnera i odpowiada za działania operacyjne Grupy Wagnera w Afryce, zwłaszcza w Republice Środkowoafrykańskiej. Jest on oskarżony o podżeganie do zabójstwa trzech rosyjskich dziennikarzy w lipcu 2018 r. Od kwietnia 2023 r. jest również szefem nowej grupy paramilitarnej (Konwój) utworzonej w listopadzie 2022 r. w celu podejmowania działań w związku z wojną napastniczą Rosji przeciwko Ukrainie. Grupa Wagnera została umieszczona w wykazie za poważne naruszenia praw człowieka, w tym tortury oraz pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa, w szeregu krajów, w tym w Republice Środkowoafrykańskiej. Pełniąc funkcję przywódczą w Grupie Wagnera, Konstantin Pikałow jest odpowiedzialny za poważne naruszenia praw człowieka popełniane przez Grupę Wagnera w Republice Środkowoafrykańskiej.	25.2.2023
24.	Alexander Alexandrovich IVANOV alias Aleksandr Alexandrovich IVANOV; Alexandre Alexandrovich IVANOV	Александр Александрович ИВАНОВ (pisownia rosyjska)	Stanowisko(a): przedstawiciel instruktorów Grupy Wagnera w Republice Środkowoafrykańskiej Data urodzenia: 14.6.1960 Obywatelstwo: rosyjskie Płeć: mężczyzna Adres: Bangi, Republika Środkowoafrykańska	Aleksandr Iwanow jest rzecznikiem prasowym Grupy Wagnera w Republice Środkowoafrykańskiej. Jest także dowódcą rosyjskiej „Unii oficerów na rzecz bezpieczeństwa międzynarodowego”, zwanej również „Wspólnotą oficerów ds. bezpieczeństwa międzynarodowego” (COSI), firmy przykrywki Wagnera, która wysłała rosyjskich instruktorów wojskowych do Republiki Środkowoafrykańskiej. Ci instruktorzy są najemnikami z Grupy Wagnera. Grupa Wagnera została umieszczona w wykazie za poważne naruszenia praw człowieka, w tym tortury oraz pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa, w szeregu krajów, w tym w Republice Środkowoafrykańskiej. Jako oficjalny przedstawiciel rosyjskich instruktorów wojskowych Aleksandr Iwanow jest zaangażowany w poważne naruszenia praw człowieka popełniane przez Grupę Wagnera w Republice Środkowoafrykańskiej.	25.2.2023

	Imię i nazwisko (transliteracja na alfabet łaciński)	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
35.	Toe UI alias Toe YI		Stanowisko(a): zastępca ministra spraw wewnętrznych Stopień: generał dywizji Obywatelstwo: Mjanma/Birma Płeć: mężczyzna	<p>W dniu 3 lutego 2023 r. Toe Ui został mianowany zastępcą ministra spraw wewnętrznych. Jest byłym zastępcą szefa Biura Dowódcy ds. Bezpieczeństwa Wojskowego (OCMSA). OCMSA jest odpowiedzialne za zarządzanie ośrodkami detencyjnymi i ośrodkami przesłuchań w Mjanmie/Birmie i zajmuje się także gromadzeniem danych wywiadowczych.</p> <p>Podlegający Toe Ui pracownicy OCMSA zmuszają kobiety, mężczyzn i członków społeczności LGBTIQ, którzy zostali arbitralnie zatrzymani i poddani przesłuchaniu, do obnażania się, gwałcą ich, poddają ich elektrowstrząsom, przypalają im genitalia i stosują wobec nich nadmierną przemoc.</p> <p>Jako zastępca szefa OCMSA Toe Ui jest odpowiedzialny za poważne pogwałcenia praw człowieka w Mjanmie/Birmie, w tym arbitralne zatrzymania i tortury, a także za systematyczne i powszechne akty przemocy seksualnej i przemocy ze względu na płeć.</p>	7.3.2023”

2) w sekcji B („Osoby prawne, podmioty i organy”) wpisy dotyczące następujących trzech podmiotów otrzymują brzmienie:

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
„8.	Fundacja na rzecz Obrony Wartości Narodowych (FDNV) Fundusz na rzecz Obrony Wartości Narodowych (FDNV) Fundacja/organizacja na rzecz Ochrony Wartości Narodowych (FPNV)/(FZNC) Fundacja na rzecz Ochrony Wartości Narodowych		Miejsce rejestracji: Moskwa (64 Zemlyanoy Val str., building 2, office 201, Moscow, Russian Federation) Strona internetowa: https://en.fznc.ru	Fundacja na rzecz Obrony Wartości Narodowych (FDNV) jest powiązana z Grupą Wagnera. FDNV jest podmiotem odpowiadającym za public relations Grupy Wagnera. Kieruje kampaniami prowagnerowskiej propagandy i dezinformacji, w tym po to, aby poprawić reputację Grupy Wagnera i wspomóc jej rozmieszczanie; podejmuje też niejawne ingerencje w imieniu Grupy Wagnera w różnych krajach, w których grupa ta działa. Grupa Wagnera została umieszczona w wykazie za poważne naruszenia praw człowieka, w tym tortury oraz pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa, w szeregu krajów, w tym w Libii, Mali i Republice Środkowoafrykańskiej. FDNV jest powiązana z Grupą Wagnera i jest odpowiedzialna za wspieranie działań Grupy Wagnera i zachęcanie do tych działań poprzez prowagnerowską propagandę, ingerencję polityczną i dezinformację.	25.2.2023
10.	Meroe Gold Co. Ltd. alias Meroe For Agricultural & Animal Production; Al-Solag; Al-Sarraj Mining Company Ltd; Al-Sawlaj Mining Company Ltd; Al-Solaj Mining Company		Miejsce rejestracji: Al-jref Gharb Plot 1 34 Blok 1h, Chartum, Sudan Pozostałe informacje: wydobywanie pozostałych rud metali nieżelaznych Powiązana z: Al Sawlaj for Mining Ltd الصولج Aswar Multi Activities Co., Ltd	Meroe Gold jest podmiotem będącym przykrywką działań Grupy Wagnera w Sudanie i jest ściśle powiązany z działaniami tej grupy w Sudanie. Dzięki powiązaniom z sudańskim wojskiem Grupa Wagnera zapewniła sobie eksploatację i eksport sudańskiego złota do Rosji. Meroe Gold jest powiązana z Grupą Wagnera, umieszczoną w wykazie za poważne naruszenia praw człowieka, w tym tortury oraz pozasądowe, doraźne lub arbitralne egzekucje i zabójstwa w szeregu krajów, w tym w Sudanie. Poprzez swoje działania Meroe Gold wspiera również takie naruszenia popełnione w Sudanie.	25.2.2023

	Nazwa (transliteracja na alfabet łaciński)	Nazwa	Informacje identyfikacyjne	Powody umieszczenia w wykazie	Data umieszczenia w wykazie
14.	Syrian Republican Guard (Syryjska Gwardia Republikańska)		<p>Miejsce rejestracji: Syria</p> <p>Powiązane osoby:</p> <p>generał brygady Mohamed Qasem (zastępca dowódcy),</p> <p>generał Malik Aliaa (naczelný dowódcą)</p> <p>Mohammad Nayouf, Mohamed Kaddor (dowódcy),</p> <p>prezydent Baszar Al.-Assad</p>	<p>Syryjska Gwardia Republikańska jest podmiotem odpowiedzialnym za bezpieczeństwo urzędników i stanowi część syryjskich sił bezpieczeństwa.</p> <p>W jej szeregach powszechne jest stosowanie wobec kobiet przemocy seksualnej i przemocy ze względu na płeć, zwłaszcza podczas trwającego konfliktu w Syrii. Ofiary donoszą o brutalnych gwałtach i torturach po arbitralnych aresztowaniach i podczas arbitralnych zatrzymań.</p> <p>Syryjska Gwardia Republikańska wpisuje się w systematyczne podejście reżimu syryjskiego, aby stosowanie przemocy seksualnej i przemocy ze względu na płeć służyło represjonowaniu i zastraszaniu ludności syryjskiej, w szczególności kobiet i dziewcząt.</p> <p>Syryjska Gwardia Republikańska jest zatem odpowiedzialna za poważne pogwałcenia praw człowieka w Syrii, w tym za tortury i inne okrutne, nieludzkie lub poniżające traktowanie lub karanie, arbitralne aresztowania lub zatrzymania, a także za powszechne stosowanie przemocy seksualnej i przemocy ze względu na płeć.</p>	7.3.2023”